

Wychodzi codziennie rano o godzinie 7ej.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: rocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include Kraków, Poczta w państwie Austriackim, do Prus, Rzeszy niemieckiej, Francji, Włoch i Szwajcarii, Belgii i Anglii.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Biuro Administracji „Czasu“ w Ryńku pod L. 39 w domu p. Kirohmajera na dole, tuż obok sąsiadki Urzędy pocztowe austriackie.

OGŁOSZENIA (inzeraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą: od wiersza drobego z jednorazowe umieszczenie 8 centów, za następne po 5 centów, oraz za opłatą należytości stałowej po 30 centów od każdorazowego ogłoszenia.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: w Wiedniu: p. A. Oepelik, Wollzeile 22. Na całą Francję: w Paryżu, p. M. Weinberger Faubourg St. Denis, 12.

LISTY z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „Czasu“. LISTY reklamacyjne niesapieczone nie ulegają frankowaniu. LISTY niefrankowane nie przyjmują się. KROPIENIA nadsyłane Redakcyi nie wracają się i niszczone będą.

Kraków 9 czerwca.

Telegraf przyniósł nam wiadomość, że p. Kisielew dotychczasowy poseł w Rzymie, został odwołany. Rzecz to pewna; donosi o tem rządowy dziennik Journal de St. Petersburg.

Wiadomem było od dawna, iż p. Kisielew odwołany być musiał, bo nie mógł dalej sprawować godności ajenta uwierzytelnionego przy Stolicy Świętej.

Odwołanie więc jego było przewidziane, i jako takie nie miałyby żadnego innego znaczenia prócz prostej zmiany osoby, gdyby nie ta okoliczność, iż pisano w dziennikach nawet podobno petersburskich, jakoby z powodu znanego przemówienia Piusa IX w Propagandzie, rząd rosyjski postanowił zerwać wszelkie dyplomatyczne stosunki ze Stolicą Apostolską.

Bądź co bądź, powtórzmy, cośmy niedawno odpowiadając Gazecie Moskiewskiej (Czas 28 maja) powiedzieli, że co do nas, nie uważalibyśmy wcale za nieszczęście zwinięcie zupełne misji rosyjskiej w Rzymie.

tego nie można, że Gazeta Moskiewska, która swoją filipikę na Stolicę Apostolską pod natchnieniem rządowem pisała, skoro urzędowy dziennik artykuł jej powtórzył, lubo użala się na niewdzięczność Piusa IX i owe stosunki dyplomatyczne za wielkie poczynienie dobrodziejstwo, jednakowoż o zerwaniu ich nie tylko nie wspomina, ale nawet nie takiego nie mówi, co by się domyślać tego kroku ze strony Petersburga dozwalało.

KORRESPONDENCA CZASU.

Lwów 8 czerwca.

(z) W rządzie dobroczynnych instytucji Lwowa do najżyteczniejszych liczy się Zakład dla ciemnych, fundacyi śp. Skrzyńskiego. Położony na przedmieściu Lyczakowskim obok Zakładu dla głuchoniemych, w miejscu zdrowym na świeżym powietrzu, wzorowo utrzymanym, pod starannym nadzorem, odpowiada on tak pod względem dydaktycznym jak i sanitarnym wszystkim warunkom wymagającym po Zakładach tego rodzaju, o czem publiczność przekonywa się ze zwykłych rocznych popisów w Zakładzie tym odbywanych.

Zamierzona budowa nowego domu obłąkanych w Kulkarkowie pozostała wstrzymana aż do orzeczenia wysłanej na miejsce komisji lekarskiej, a to z powodu iż okazał się tam brak wody zdrowej. Woda tamtejsza ma w sobie części siar-

czane, a komisya wspomniana órzec ma, czyli życie jej nie będzie szkodliwe dla chorych, poczem dopiero będzie ostatecznie postanowionem, czy nowy dom obłąkanych tam stanąć może.

Komisya techniczno-wojskowa złożona z urzędników kolei Lwowsko-czerwiowieckiej, techników i inżynierów angielskich wyjechała dla oznaczenia na przestrzeni pomiędzy Lwowem a Czerniowcami miejsce, w których mają się niezwłocznie rozpocząć roboty około budowy wspomnianej kolei. Roboty te mają być rozpoczęte w sześciu miesiącach równocześnie.

Mamy obecnie we Lwowie dwa stowarzyszenia stenografów. Jedno o którym niedawno donosiłem pod przewodnictwem p. Polińskiego, oddające się wyłącznie rozkrzewianiu i udoskonaleniu systemu Gabelsbergera; drugie pod przewodnictwem p. Olewińskiego, wykładającego kurs stenografii na Wszchnicy, które przyjęło nazwę „Stowarzyszenie stenografów polskich i ruskich“.

Wiedeń 7 czerwca.

— r. Posyłam wam wniosek, z którym wystąpiła Anglia na posiedzeniu konferencyjnym z 2go czerwca. Brzmiał on w całej oświeceniu następująco: Pełnomocnicy W. Brytanii patrzyli na to z żywym ubolewaniem, że ostatnie posiedzenie konferencyjne nie doprowadziło do uzyskania podstawy, na której mógłby być porozumienie się między Niemcami i Danią.

snunki między Niemcami i Danią. Pozostaje jedno jeszcze pytanie, które nie może być przedmiotem traktatu pokojowego, ale dla Anglii jest ważnem i dla tego milczenie zbyć go nie można.

Wiedeń 8 czerwca.

— r. Od tygodnia napotyka się w pewnych korespondencyach, których autorowie pozostają w nadto znanych stosunkach z biurem prasowem w ministerstwie stanu, tajemnicze wzmianki o wielkich planach, z jakimi się nosi rząd względem Węgier.

Wszystkie te objawy w podobny sposób dawniej już nie raz dawały się spostrzegać; jednak nie następowała po nich żadna zmiana systemu w kancelaryi nadwornej; nie opuszczano stanowiska wycekującego. Tym razem, jak się zdaje, należy brać rzeczy bardziej na poważnie, gdyż tożsamość wzięcia przez hr. Zięcę na uczcie u burmistrza wskazuje rzeczywiście na zamiary głębiej sięgające.

Rzym 3 czerwca.

Civiltà cattolica, przegląd znajdujący się obecnie pod naczelną redakcyą Ojca Piccirillo Societatis Jesu, przed tygodniem ogłosił artykuł dowodzący, iż Papież w przemowie swej w Propagandzie, nie uchylił wcale względem należącego carowi, i poparł to twierdzenie wersją, w której te względem są tak dalece posunięte, iż allokucya zamienia się z nienacka w akt gwałtownego oskarżenia nie Cara, lecz Polaków z zupełnym pominięciem tego, co Pius IX wyraził w rzeczywistości.

ta wersja Civiltà Cattolica nie zadowolilo się, a nie wiem, czy lepsze ona wrażenie sprawi w Petersburgu, dokąd rzeczywiście głównie przeznaczoną była, albowiem czasopiśmie Towarzystwa Jezusowego jest jedynem katolickim czasopiśmie niezakazanem w stolicy rosyjskiej, przeto iż rząd carski podziela jego polityczne zasady pod wieloma względami.

Depesza z Marylii do dzienników francuskich o nocie czyli tłumaczeniu na piśmie względem przemówienia papieskiego— jakże kardynał Antonelli miał przesłać p. Meyendorferowi— jest szczerym wymysłem. Żadnej korespondencji dyplomatycznej w tym przedmiocie nie było.

Część literacko-artystyczna.

USTĘP

Z WSPOMNIENIA PARTYZANTA.

(Ciąg dalszy).

Zamek hrabiny Molla, wyglądający na wspaniałą pańską rezydencję, był w rzeczy samej tylko rozkoszną willą. Zasiadłszy w głębi doliny, oparłszy się o lesiste wzgórza, kąpiący stopy swoje w żywym strumieniu, zasłonił się od wiatrów, upałów i kurzu. Smukłe i cienkie słupki ciągnące się wzdłuż piater, wyglądają jakby z niemalym trudem podpierały gmach cały, gdy rzeczywistość na grubych murach spoczywa ciężar budowy.

sobie zdać sprawę dla czego rodzina panująca znajduje się w tem miejscu. Pokazało się, że w książę i ministrowie jego niewielką ufność pokładali w wierności stolicy; obszerność jej bowiem i położenie, wymagałyby koncentracji znacznych sił wojennych, w skutek czego, nie byłoby podobna przedsięwzięcie żadnej większej operacyi w głębi kraju.

Ochłonawszy ockolwiek z obawy, zastanawiałem się spokojnie nad samym sobą, i przypuszczałem, że los dla tego pozabawił mi na chwilę mojej osobistości, ażeby głowę moją ocalił od niebezpieczeństw grozących w drodze. W rzeczy samej, jakież to było szaleństwo w jasny dzień przebywać okolicę zajęte przez nieprzyjaciela! lada oficer z armii książęcej mógł mię spotkać, i pod cudzym mundurzem odkryć ajenta partyi przeciwej!

wadził mię do apartamentów przygotowanych dla księcia Karola. Staraniem się jak najprędzej oddalić go, a zostawisz sam, zająłem tu i owdzie, aby zająłom się z miejscowosciami. To, com odkrył, dało mi dobrą ochotę; wycieczka była wygodna i łatwa; pobożnie wchodziłem mógłem o zmkro niepostrzeżenie dostać się do parku, a tam przesiadłszy parkan, jak nie dostałbym się w pole, swobodny, jak ptak wypuszczony z klatki.

sto podlega. Teraz leży w łóżku i nikogo nie przyjmie; mniemam jednak, że wieczorem zechce widzieć się z panem, dla tego musisz tu zostać, bo prawdziwie nie umiałabym odważyć się wyznaczyć, że Karol opuścił ją w takim stanie. Słaba i cierpiąca z trudnością znosiła ten cios; a ja przypisałam sobie ciele nieszczęście. Hrabina trudno przyznać do naszych figlów; zawsze ona ma coś przyciąć, ilekroć pozwolimy sobie najniewinniejszej igraszki. Został więc, biagam cię kapitanie. Brat mój jutro spodziewany; łatwo on zrozumie co mogło WPana skłonić do tego kroku, z resztą nie minie cię zapewne wyższy stopień; ja sama proszę go będę o awans dla WPana. Daj mi tylko słowo, że zostaniesz.

Ogłoszenie licytacji.

N. 8726. (792-1-3) Magistrat król. głównego miasta Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem...

Nakładem księgarni Jana A. Pelara w Rzeszowie, wyszły i są po wszystkich księgarniach do nabycia: Rejestra ekonomiczne...

OFFICJALISTA

Żonaty, trudniący się gospodarstwem od lat 10ciu, posiadający praktykę na własnym gospodarstwie...

Młody Człowiek,

który ukończył niższe szkoły realne i wyróżzają szkołę gospodarczą, będący dotąd na praktyce...

Za pośrednictwem

podpisanego Domu bankowego skuteczniać można

WYPŁATE RAT

Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Królestwie Polskiem. Dom Handlowy pod firmą: Antoni Hoelzel w KRAKOWIE.

Olejne Farby

wszelkich odcieni, utarte u mnie jak nadelaktywny w pokojach lenno-olejnym za pomocą maszyn...

WIELKI SKŁAD

genewskich zegarków kieszonkowych Karola Harta, zegarmistrza w Wiedniu, Stadt, Gundelhof.

Worki bez szwu

rozmaitej jakości i wielkości, Płótno na worki i Drelich, po cenach najniższych, są do nabycia w Przędzalni konopi S. Kellermanna w BIAŁE.

SYROP CHRZANOWY

Z JODEM przygotowany przez PP. Grimault i Spółka aptekarzy w Paryżu, na ulicy Feuillade N. 7, posiada dowiedzioną wyższość nad

TRANEM RYBIM.

Według świadectw wielu lekarzy ordynujących w szpitalach Paryskich, świadczeń zamieszczonych w metodzie użycia tego lekarstwa...

Istniejący u mnie

komisowy Skład Porcelany, Z FABRYKI SCHLAGGENWALD, zostaje zwinęty. Z tego powodu ogłaszam zupełną wyprzedają po cenach niższych.

Tylko 5 zfr.

Losowania pieniężnego, kosztuje 1/4 oryginalnego losu do wielkiego Losowania pieniężnego, przychodzącego dnia 2 Czerwca r.b. do drugiego podziału...

Zbadany, poświadczony i zalecony przez wiele słynnych znakomości lekarskich

Dra Beringuiera arom. SPIRYTUS KORONNY, (Quintessenz d'Eau de Cologne). Zaleca się nietylko jako wyborna woda pachnąca, siły żywotne wzbuźniająca...

Dra MED. BORCHARDTA

aromatyčno-lekarskie MYDŁO ZIOŁOWE. Dra Borchardta ces. król. wyłącznie uprzywilejował. Mydło ziołowe, jest wyborym środkiem wzmacniającym i utrzymującym zdrowo skórę...

Dra HARTUNGA środki wzmacniające porost włosów.

Olejek z kory chinowej, Pomada ziołowa, do wzbudzenia i ożywiania porostu włosów; — Pierwszy zwiększa elastyczność i utrzymuje kolor włosów...

Kurs papierów i pieniędzy.

Table with columns for currency types (Krowka, Srebro), dates, and exchange rates.

PILULE VEGETALES

Jest to nieoceniony środek prosty i tani, a niezawodny przeciw najporęczywszym zaburzeniom, żółci, zamuleniu żółtka...

Akademik,

filolog, biegły w nauce, czający, przyjąłby miejsce Nauczyciela domowego.

Drède

Hôtel de France. Comme dans la grande Suisse, on peut vivre dans cet hôtel très convenablement...

Istniejący u mnie

komisowy Skład Porcelany, Z FABRYKI SCHLAGGENWALD, zostaje zwinęty. Z tego powodu ogłaszam zupełną wyprzedają po cenach niższych.

Tylko 5 zfr.

Losowania pieniężnego, kosztuje 1/4 oryginalnego losu do wielkiego Losowania pieniężnego, przychodzącego dnia 2 Czerwca r.b. do drugiego podziału...

Zbadany, poświadczony i zalecony przez wiele słynnych znakomości lekarskich

Dra Beringuiera arom. SPIRYTUS KORONNY, (Quintessenz d'Eau de Cologne). Zaleca się nietylko jako wyborna woda pachnąca, siły żywotne wzbuźniająca...

Dra MED. BORCHARDTA

aromatyčno-lekarskie MYDŁO ZIOŁOWE. Dra Borchardta ces. król. wyłącznie uprzywilejował. Mydło ziołowe, jest wyborym środkiem wzmacniającym i utrzymującym zdrowo skórę...

Dra HARTUNGA środki wzmacniające porost włosów.

Olejek z kory chinowej, Pomada ziołowa, do wzbudzenia i ożywiania porostu włosów; — Pierwszy zwiększa elastyczność i utrzymuje kolor włosów...

Kurs papierów i pieniędzy.

Table with columns for currency types (Krowka, Srebro), dates, and exchange rates.

Akademik,

filolog, biegły w nauce, czający, przyjąłby miejsce Nauczyciela domowego. w Krakowie na ul. Św. Anny.

Drède

Hôtel de France. Comme dans la grande Suisse, on peut vivre dans cet hôtel très convenablement...

Istniejący u mnie

komisowy Skład Porcelany, Z FABRYKI SCHLAGGENWALD, zostaje zwinęty. Z tego powodu ogłaszam zupełną wyprzedają po cenach niższych.

Tylko 5 zfr.

Losowania pieniężnego, kosztuje 1/4 oryginalnego losu do wielkiego Losowania pieniężnego, przychodzącego dnia 2 Czerwca r.b. do drugiego podziału...

Zbadany, poświadczony i zalecony przez wiele słynnych znakomości lekarskich

Dra Beringuiera arom. SPIRYTUS KORONNY, (Quintessenz d'Eau de Cologne). Zaleca się nietylko jako wyborna woda pachnąca, siły żywotne wzbuźniająca...

Dra MED. BORCHARDTA

aromatyčno-lekarskie MYDŁO ZIOŁOWE. Dra Borchardta ces. król. wyłącznie uprzywilejował. Mydło ziołowe, jest wyborym środkiem wzmacniającym i utrzymującym zdrowo skórę...

Dra HARTUNGA środki wzmacniające porost włosów.

Olejek z kory chinowej, Pomada ziołowa, do wzbudzenia i ożywiania porostu włosów; — Pierwszy zwiększa elastyczność i utrzymuje kolor włosów...

Kurs papierów i pieniędzy.

Table with columns for currency types (Krowka, Srebro), dates, and exchange rates.

PROMESSY

LOSOW KREDYTOWYCH, których ciągnięcie odbędzie się dnia 1^o Lipca r. b. wystawia i sprzedaje Dom bankowy F. J. KIRCHMAYER I SYN w KRAKOWIE.



(Przez Jego ek. Apostolską Mość przywilejem wyszczególniony i medycznie zbadany z tuszcz z karku końskiego do zachowania i wzmożenia włosów na głowie. Wszelkie dalsze zachwalania byłoby zbyt bezczemnym; uzyskana najnowsza skuteczność, której dowodzą liczne w rękach podpisanych znajdujące się listowne uznania i podziękowania...

Bez wszelkich lekarstw!

REVALESCIERE du Barry z Londynu, leczy granitowo niestrawność, oddech, czyli objawienia się, trawienie, zapalenie żółtka, bóle kiszki, biegunki, czernienie, czyli krwawe biegunki, zawroty, szum i ból uszu, głuchota, zęzęg, uczucie kwasności, skłonność do wzdętości, ból głowy i półgłównia, nudności i wymioty po jedzeniu i w czasie ciąży, anemii u kobiet, nadek bóle różnej skłonności do melancholii, kurczki, spazmy, kłóćcie i kruczenie żółtka, gnienie żółtka, dychnięcie, czyli astmę, niestrawność, zapalenie naczyń oddechowych, suchoty, dęg, czyli artryzm, darcie, wysuszenie, skłonność do gruźlicowości, zółty, suchy ból w kościach, gościec, czyli reumatyzm, zmniejszenie rozmiarów, macinacje, czyli histery, zakłócenia krwi i niedokrwistość, zatrzymanie, zatwardzenie, upławy białe, blednica, puchlina, ospałość nielustna. Jest ona zarazem pożywnielem...

Świeżo powstały Zakład

Wód mineralnych słonych i jodo-bromowych w BABCE, (poczta Jordanów), otworzony będzie dnia 15 Czerwca 1864 r.

Zakład ten — ośm mil od Krakowa, a w połowie drogi z Krakowa do Szczawnicy

oddległy — jakkolwiek w pierwszym roku swego istnienia, ma już 70 pokoi gościnnych, należące umeblowanych, Restaurację wygodnie urządzoną, i Lekarza zdrowego, a obok jedynych swego rodzaju wód leczniczych poszczycić się może okolicą zdrową i nader malowniczą. — Zamówienia przyjmują Inspeksja Zakładu.

Table with columns for train routes (Krakowa, Warszawa, Wroclaw), departure times, and station names.